

## Värva en vän och få 100 kronor i presentkort som tack

Vi vill växa och bli en ännu starkare folkrörelse. I september startar därför en testkampanj med målsättningen att göra det roligare och lättare för dig som förtroendevald att värva nya medlemmar. Värvar du en vän får du ett presentkort som tack för hjälpen. Din vän får också ett presentkort. Enkelt va?

### Hur kommer det att funka?

Steg för steg

1. Hitta en vän du vill värva. Eller en kusin. Eller grannen på tredje våningen.
2. Gå in på webbsidan för kampanjen (länk till sidan kommer att skickas ut vid kampanjstart).
3. Följ instruktionerna som du hittar på webbsidan.
4. När din vän har blivit medlem får både du och din vän en varsin unik kod som ni sedan använder för få ert presentkort på 100 kronor.

Obs! Erbjudandet gäller endast vid tecknande av nytt medlemskap med autogiro som betalsett. För att både du och din vän ska få era presentkort behöver din vän bli medlem genom att fylla i det speciella värvningsformulär som finns på webbsidan.

### När gäller kampanjen?

Kampanjen körs mellan 20 september – 31 oktober 2023. Det innebär alltså att kampanjen är i full gång under vår gemensamma Medlemsvecka (vecka 40). Bra va?

### Var hittar jag material inför kampanjen?

Har du aldrig värvat förut och vill ha lite tips på vägen? Nedan hittar du länkar till utbildningen "Alla kan värva" som finns på Lärkan samt till en video på YouTube med tips för värvande samtal.

[Utbildningen "Alla kan värva" \(länk till Lärkan\)](#)

[Video "Rekrytering – så pratar du med potentiella medlemmar" \(länk till YouTube\)](#)

Material i form av flyer och folder "Samtal som värvar en vän" finns nu att beställa gratis i [webbshopen](#). Läs mer om hur du skapar ett konto i webbshopen [här](#).

Om du vill kan du även skriva ut flyer och folder själv. Ladda ned dem som [pdf i vår Mediabank](#).

### Bakgrund till testkampanjen Värva en Vän

Som ett led i att uppnå våra 51/22-mål har förbundsstyrelsen tagit beslut om att under en begränsad tidsperiod genomföra en testkampanj. Detta för att vi ska fortsätta växa och bli en ännu större och starkare folkrörelse.

Kampanjen riktar sig till dig som förtroendevald och till alla våra medlemmar, med målsättning att göra det roligare och enklare att värva nya medlemmar.

### Mer information

Vi kommer att skicka ut en länk till webbsidan för kampanjen vid kampanjstart, men om du saknar länken eller om du har andra frågor eller funderingar kring kampanjen är du välkommen att höra av dig till vårt Medlemscenter på 0771 – 443 443 eller [medlemscenter@hyresgastforeningen.se](mailto:medlemscenter@hyresgastforeningen.se).

### Nationell Kickoff 21 september

Den 21 september kl 18-19 kommer en digital kickoff inför kampanjen att hållas. Inbjudan och mer information kommer att komma via e-post.